2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

2.1. Tính đến ngày 29/12/2025, ông Hà Văn S và bà Nguyễn Thị Lệ H1 còn 

nợ bà Nguyễn Ngọc H số tiền 75.000.000 đồng (Bảy mươi lăm nghìn đồng), tương 

ứng với giá trị 05 chỉ vàng 24K và số tiền 270.000.000 đồng (Hai trăm bảy mươi 

triệu đồng). Tổng số tiền ông Hà Văn S và bà Nguyễn Thị Lệ H1 còn nợ bà 

Nguyễn Ngọc H là 345.000.000 đồng (Ba trăm bốn mươi lăm triệu đồng). 

Buộc ông Hà Văn S và bà Nguyễn Thị Lệ H1 có nghĩa vụ thanh toán bà 

Nguyễn Ngọc H số tiền 345.000.000 đồng (Ba trăm bốn mươi lăm triệu đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án đối với các 

khoản tiền phải trả cho người được thi hành án cho đến khi thi hành xong tất cả các 

khoản tiền, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải 

thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự. 

2.2. Về án phí: Án phí dân sự sơ thẩm bằng 17.250.000 đồng (Mười bảy triệu 

hai trăm năm mươi nghìn đồng), nhưng hòa giải thành nên chỉ nộp 50% bằng 

8.625.000 đồng (Tám triệu sáu trăm hai mươi lăm nghìn đồng). Ông Hà Văn S và 

bà Nguyễn Thị Lệ H1 phải chịu án phí là 4.312.500 đồng (Bốn triệu ba trăm mười 

hai nghìn năm trăm đồng). Bà Nguyễn Ngọc H phải chịu án phí là 4.312.500 đồng 

(Bốn triệu ba trăm mười hai nghìn năm trăm đồng), tuy nhiên bà Nguyễn Ngọc H 

thuộc diện người cao tuổi và có đơn xin miễn nộp tiền án phí nên được miễn nộp 

tiền án phí theo quy định tại điểm đ khoản 1 điều 12 Nghị quyết 

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội.